
Stalo se
6 Katastrofa z vyšší moci

V červnu udeřilo na celou řadu mést a obcí 
na Moravě ničivou silou tornádo!

Co nás pálí
14 Záchránce na chodbě

S hasičáky v bytových domech se jistě setkal 
každý, ne vždy mohou pomoci.

Příběh jednoho sboru
20 Sláva v Bohdíkově

Obec Bohdíkov v sobotu 18. září 2021 otevřela 
a předala do užívání novou hasičskou zbrojnici.

24 Hasičský veteránský den v Doubravici
V Doubravici šlo o tradiční Hasičský veteránský 
den spojený se soutěží družstev veteránů.

Malí hasiči
28 Neobyčejný den v mateřské školce

Vpolovině června jsme byli pozváni na zajíma
vou akci do mateřské školky v Poděbradech.

Technika
34 Speciál pro letiště Vodochody

Scania P 500je mimo jiné osazena mnoha 
leteckými specialitami.

Hasiči sportují

70 Rosenbauer mení hru
Již loni predstavil Rosenbauer svétu plné 
elektrický speciál RT (Revolutionary Technology).

Vzdělání
74 Praktické testy pro uchazeče do hasičských 

jednotek zemí V4
Testová baterie ověřuje úroveň pohybových 
schopností hasičů a jejich koordinaci.

76 Projekt „Zachraňujeme spolu“
Akce se účastnilo na 400 dětí a dorostenců 
z Moravskoslezského a Žilinského kraje.

78 Setkání velitelů podnikových hasičů 
Ve dnech 20. až 21. října 2021 došlo
v Ostravici k setkání členů AVHZSP.

Pomůcka hasičů
84 Zvládá nejen hašení, ale i další úkoly 

v obci
Hasicí vozidlo ATVFIRE STOP není stroj, 
který jen čeká ve zbrojnici až začne hořet.

Nostalgie
88 Historické poklady

Vpočátcích byla ústroj hasičů poměrně chudá, 
ale zanedlouho byl jejich oděv dost nazdobený.

Zábava
94 Bavte se s námi

38 Hasičská klání FTA
Soutěž TFA (Toughest Firefighter Alive) původ
ně vznikla u kalifornských hasičů.

Speciální technika
46 Mezi osmi věžemi

Byli jsme se po díváte jak fungují hasiči 
v jaderné elektrárně Dukovany.

56 Na vrcholu
Speciály, které jsou opravdovými hasicími stroji, 
vyrábí jen zkušení specialisti.

58 Americký přístup
Nový Striker přináší inovativní technologii pro 
potlačení požáru a bezkonkurenční výkon.

64 Náhrada za hasičský tank
Tatra Trucks vyrobila pro HZS CR cisternové 
zodolnéné hasičské stříkačky CZS 40 Titan.

1333E


